Документ предоставлен КонсультантПлюс

	31 октября 2016 года
	N 159

УКАЗ

ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОЕКТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указов Главы ЧР от 10.08.2018 N 91, от 18.02.2019 N 14,
от 22.05.2019 N 66)

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики, постановляю:
(в ред. Указа Главы ЧР от 10.08.2018 N 91)
1. Организовать проектную деятельность в Чувашской Республике.
1.1. Назначить Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики Моторина И.Б. ответственным за организацию проектной деятельности в Чувашской Республике, в том числе организацию работы по реализации в Чувашской Республике национальных проектов (программ), федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), и региональных проектов, направленных на реализацию национальных проектов (программ) и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), и достижение соответствующих целей и показателей (далее - региональные проекты).
(п. 1.1 введен Указом Главы ЧР от 22.05.2019 N 66)
[bookmark: P19]2. Определить Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики уполномоченным органом исполнительной власти Чувашской Республики по осуществлению организации межведомственного взаимодействия, общей координации реализации в Чувашской Республике региональных проектов, а также реализации задач по организации проектной деятельности в Чувашской Республике.
(п. 2 в ред. Указа Главы ЧР от 22.05.2019 N 66)
3. Кабинету Министров Чувашской Республики:
разработать и утвердить Положение об организации проектной деятельности в Чувашской Республике;
сформировать региональный проектный офис для обеспечения реализации полномочий Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики, предусмотренных пунктом 2 настоящего Указа;
обеспечить создание в органах исполнительной власти Чувашской Республики ведомственных проектных офисов по реализации в Чувашской Республике региональных проектов и назначение их руководителей.
(в ред. Указа Главы ЧР от 10.08.2018 N 91)
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики принять участие во внедрении проектной деятельности в Чувашской Республике.
5. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики.
6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики
М.ИГНАТЬЕВ
г. Чебоксары
31 октября 2016 года
N 159

[bookmark: _GoBack]